
ZARZĄDZENIE NR 39/2020/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 9 marca 2020 r. 

w sprawie zmiany w wykazie obiektów Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Pabianice 

Na podstawie  art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) w związku z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067, 2245, z 2019 r. poz. 730, 
1696), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wykaz obiektów Gminnej Ewidencji Zabytków dla miasta Pabianice, przyjętej Zarządzeniem 
Nr 176/2013/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 8 sierpnia 2013  r. zostaje zaktualizowany i stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Załącznik do niniejszego zarządzenia uwzględnia zmiany wprowadzone zarządzeniami: 
Nr 259/2013/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 30 października 2013  r. i Nr 307/2014/P 
Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 17 listopada 2014  r. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Urbanistyki Urzędu Miejskiego 
w Pabianicach. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Prezydent Miasta Pabianic 
 
 

Grzegorz Mackiewicz 

Id: AB2FB5F3-C74F-4814-84A9-36B5E6BD427D. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 39/2020/P

Prezydenta Miasta Pabianic

z dnia 9 marca 2020 r.

Wykaz kart adresowych gminnej ewidencji zabytków miasta Pabianice

L.p. Adres Obiekt
Rejestr
Zabytk
ów

Woj.
Ewide
ncja
Zabyt
ków

Wska
zany
do

wpisa
nia do
WEZ

Pozo
stałe
w

GEZ

To
m

1. Park im. Juliusza Słowackiego • III

2. Barucha 6a Budynek elektrowni • II 1

3. Batorego 4 Kamienica • III

4. Bohaterów 3 Dom • III

5. Bóżniczna 1 Kamienica • III

6. Bóźniczna 5 Kamienica • II 1

7. Bóźniczna 7 Kamienica • II 1

8. Bóżniczna 8 Kamienica • III

9. Bóżniczna 8 Kamienica • III

10. Bóźniczna 9 Kamienica • II 1

11. Bóżniczna 10 Kamienica • III

12. Bóźniczna 11 Kamienica • II 1

13. Bugaj 28a Kapliczka murowana • I B

14. Bugaj 55 Dom • II 1

15. Ewangelicka Cmentarz ewangelicko – augsburski • I B

16. Ewangelicka 4 Kaplica grobowa rodziny Kindlerów • I A

17. Garncarska 16 Dom • III

18. Garncarska 18 Dom • III

19. Gdańska 4 Budynek elektrowni, późn. Miejski
Kinematograf Oświatowy

• II 1

20. Gdańska 6 Budynek więzienia Gestapo, późn.
siedziba UB i Milicji

• II 1

21. Grobelna 4 Budynek fabryczny spółki akcyjnej
Polska Żarówka OSRAM

• II 1

22. Grobelna 6 Willa • II 1

23. Św. Jana 1 / Zamkowa 17 Kamienica • II 1

24. Św. Jana 2 Kamienica • II 1

25. Św. Jana 4 Pałac Kruschego • II 1

26. Św. Jana 6 Kamienica • II 1

27. Św. Jana 6a Zbór Braci Morawskich • III

28. Św. Jana 8 Kamienica • III

29. Św. Jana 11 Kinoteatr „Luna”, późn. kino „Mazur” • II 1

30. Św. Jana 13 Dom • II 1

31. Św. Jana 20 Dom • I A

32. Św. Jana 21 Dom • II 1

33. Św. Jana 23 Dom • II 1

Id: AB2FB5F3-C74F-4814-84A9-36B5E6BD427D. Podpisany Strona 1



34. Św. Jana 25 Dom • II 1

35. Św. Jana 40 Willa • II 1

36. Jana Pawła II 57 Cmentarz żydowski • I A

37. Jutrzkowicka 20 Dom • II 1

38. Jutrzkowicka 34/36 Dom • III

39. Jutrzkowicka 50 Dom • II 1

40. Jutrzkowicka 132 Dom • II 1

41. Kapliczna 8 d. Żydowska Szkoła Rabiniczna • II 1

42. Karniszewicka 84 Willa • I B

43. Kilińskiego 11 Kamienica • III

44. Kilińskiego 39 Willa • I B

45. Kilińskiego 51 Willa • I B

46. Kilińskiego 55 Cmentarz rzymsko-katolicki • I B

47. Kilińskiego 57/59 Cmentarz komunalny • I B

48. Konopnickiej 3 Dom • II 1

49. Konopnickiej 5 Dom • III

50. Konopnickiej 35 Dom • II 1

51. Konopnickiej 39 Kamienica • I B

52. Konstantynowska 12 Dom • III

53. Konstantynowska 16 Kamienica • III

54. Konstantynowska 29 Kamienica • III

55. Kościelna 6 Kamienica • III

56. Kościelna 13 /
Poprzeczna 5

Kamienica • III

57. Kościelna 17 Budynek przemysłowy • II 1

58. Kościelna 18 Kamienica • III

59. Kościelna 22 Kamienica • II 1

60. Kościuszki 5 Kamienica • III

61. Kościuszki 6 Kamienica • III

62. Kościuszki 7 Kamienica • III

63. Kościuszki 14 Dom Ludowy • II 1

64. Kościuszki 18 Kamienica • II 1

65. Kościuszki 20 Kamienica • II 1

66. Kościuszki 28 Dom • III

67. Kościuszki 29 Kamienica • II 1

68. Kunickiego 7 Dom • III

69. Lutomierska 5 Dom • II 1

70. Lutomierska 11 Dom • II 1

71. Łaska 37 Dworzec kolejowy • II 1

72. Łaska 114 Cmentarz wojenny z I wojny światowej • I B

73. Łaska 114 Park Wolności • III

74. Łąkowa 12 Dom • II 1

75. Majdany 2/ Warszawska
18

Kamienica • II 1

76. Majdany 23 Kamienica • II 1

77. Mariańska 3 Willa • II 1

78. Mariańska 5 Budynek fabryczny • II 1

79. Moniuszki 21 Kamienica • III

80. Moniuszki 24 Dom • III

81. Moniuszki 27 Kamienica • III

82. Moniuszki 29 Dom • III

83. Moniuszki 35 Dom • III

Id: AB2FB5F3-C74F-4814-84A9-36B5E6BD427D. Podpisany Strona 2



84. Moniuszki 165 Willa • II 1

85. Moniuszki 166 Willa • II 1

86. Narutowicza 3/5 Budynek fabryczny • II 1

87. Narutowicza 4 Kamienica • III

88. Narutowicza 5 Kamienica • II 1

89. Narutowicza 7 Kamienica • II 1

90. Narutowicza 9 Kamienica • III

91. Narutowicza 11 Dom • III

92. Okulickiego 8 Kamienica • II 1

93. Orla 14 Dom • III

94. Partyzancka 31 Willa • III

95. Partyzancka 39 Dom • II 1

96. Partyzancka 49 Dom • II 1

97. Partyzancka 52 Kamienica • II 1

98. Partyzancka 54b Willa • II 1

99. Partyzancka 56 Budynek paraf. parafii ewang.–augsb.,
późn. Zespół Szkół Budowlanych

• II 1

100. Partyzancka 56a Dom parafialny par. ewangelicko-
augsburskiej

• I B

101. Piękna 1 Dom • II 1

102. Piękna 3 Dom • II 1

103. Piłsudskiego 2, 3,
Zamkowa 3, 4

Zespół fabryczno-rezydencjonalny firmy
„Krusche i Ender”

• I A

104. Piłsudskiego 2 Pałac Enderów (w Zespole fabryczno-
rezydencjonalnym firmy „Krusche i
Ender”)

• I A

105. Piłsudskiego 2 Budynek stajni przy Pałacu Enderów (w
Zespole fabryczno-rezydencjonalnym
firmy „Krusche i Ender”)

• I A

106. Piłsudskiego 3 Budynek fabryczny (w Zespole
fabryczno-rezydencjonalnym firmy
„Krusche i Ender”)

• I A

107. Piłsudskiego 3d Budynek fabryczny (w Zespole
fabryczno-rezydencjonalnym firmy
„Krusche i Ender”)

• I A

108. Piłsudskiego 3f Budynek fabryczny (w Zespole
fabryczno-rezydencjonalnym firmy
„Krusche i Ender”)

• I A

109. Piłsudskiego 3g Budynek fabryczny (w Zespole
fabryczno-rezydencjonalnym firmy
„Krusche i Ender”)

• I A

110. Piłsudskiego 3h Budynek fabryczny (w Zespole
fabryczno-rezydencjonalnym firmy
„Krusche i Ender”)

• I A

111. Piłsudskiego 5 Budynek przemysłowy Ludwika
Schweikerta

• II 2

112. Piłsudskiego 7 Budynek przemysłowy Pabianickiej
Fabryki Papieru (komin z kotłownią)

• I B

113. Piłsudskiego 12a Willa Ludwika Schweikerta • I A

114. Piłsudskiego 14 Willa przemysłowca Roberta Saengera • I A

115. Piłsudskiego 30 Willa Hermanna Thommena • I B

116. Południowa 19 Dom • II 2

117. Poprzeczna 7 Kamienica • III

118. Poprzeczna 10 Kamienica • III

119. Poprzeczna 12 Kamienica • III

120. Powstańców Warszawy
11

Dom • I B

Id: AB2FB5F3-C74F-4814-84A9-36B5E6BD427D. Podpisany Strona 3



121. Pułaskiego 3 Kamienica • II 2

122. Pułaskiego 4 Kamienica • III

123. Pułaskiego 8 Kamienica d.Towarzystwa Pożyczkowo-
Oszczędnościowego

• II 2

124. Pułaskiego 9 Kamienica • II 2

125. Pułaskiego 14 Kamienica, późniejsze koszary, szkoła • II 2

126. Pułaskiego 17 Kamienica • II 2

127. Pułaskiego 21 Willa Witolda Eichlera • I B

128. Pułaskiego 24 Budynek szkolny • I B

129. Pułaskiego 29 Budynek szkolny • I B

130. Św. Rocha 1 /
Piłsudskiego 6

Dom • II 2

131. Św. Rocha 8 Budynek szpitala firmy „Krusche i
Ender”

• III

132. Św. Rocha 9 Kamienica • II 2

133. Św. Rocha 11 Dom • III

134. Św. Rocha 19 Kamienica • III

135. Św. Rocha 23 /
Pułaskiego 13

Kamienica • III

136. Sejmowa 2 i 4 Zespół budynków – dom i tkalnia • I B

137. Sejmowa 2 Dom (w zespole budynków) • I B

138. Sejmowa 4 Tkalnia (w zespole budynków) • I B

139. P. Skargi 6 Kamienica • II 2

140. P. Skargi 11 Kamienica • III

141. P. Skargi 30 Budynek szkoły • II 2

142. P. Skargi 67 Willa • III

143. P. Skargi 78 Dom Nawrockich wraz z otoczeniem • I A

144. Skłodowskiej 20 Kamienica • III

145. Sobieskiego 2 Kamienica • II 2

146. Spółdzielcza 2-9 Zespół budynków mieszkalnych d.
Spółdzielni Robotniczej

• I B

147. Spółdzielcza 2 Budynek mieszkalny d.Spółdzielni
Robotniczej

• I B

148. Spółdzielcza 3 Budynek mieszkalny Spółdzielni
Robotniczej

• I B

149. Spółdzielcza 4 Budynek mieszkalny Spółdzielni
Robotniczej

• I B

150. Spółdzielcza 5 Budynek mieszkalny Spółdzielni
Robotniczej

• I B

151. Spółdzielcza 6 Budynek mieszkalny Spółdzielni
Robotniczej

• I B

152. Spółdzielcza 7 Budynek mieszkalny Spółdzielni
Robotniczej

• I B

153. Spółdzielcza 9 Budynek mieszkalny Spółdzielni
Robotniczej

• I B

154. Stary Rynek 1 Dwór kapituły krakowskiej • I A

155. Stary Rynek 2 Budynek szkolny • III

156. Stary Rynek 7 Kamienica • III

157. Stary Rynek 10 Kamienica • III

158. Stary Rynek 10/ Batorego
2

Kamienica • III

159. Stary Rynek 15/
Kościelna 2

Kamienica • III

160. Stary Rynek 16 Kamienica • III

161. Stary Rynek 22 Kościół Parafialny p.w. św. Mateusza i
św. Wawrzyńca

• I A

162. Stary Rynek 23 Budynek tkalni Kindlera • II 2

Id: AB2FB5F3-C74F-4814-84A9-36B5E6BD427D. Podpisany Strona 4



163. Stary Rynek 23 Kamienica (kantor) • II 2

164. Szarych Szeregów
/Robotnicza/Ludowa/Odr
odzenia

Zespół 30 budynków osiedla
poniemieckiego „Neue Heimat”

• II 2

165. Szewska 4 Kamienica • II 2

166. Szewska 6 Kamienica • III

167. Świętokrzyska 19 Dom • II 2

168. Świętokrzyska 21 Dom • III

169. Targowa 3 Dom • III

170. Targowa 8 Dom • III

171. Targowa 9 Dom • III

172. Targowa 12 Dom • II 2

173. Targowa 14 Dom • II 2

174. Targowa 18 Dom • III

175. Targowa 21 Starokatolicki Kościół Mariawitów p.w.
Przenajświętszego Sakramentu

• II 2

176. Traugutta 2 Dom fabryczny (d. budynek
administracyjny) firmy Kinder

• II 2

177. Traugutta 4
/Bagatela 17

Budynek stajni • III

178. Warszawska 6 Kamienica • III

179. Warszawska 25 Kamienica • III

180. Warszawska 27 Kamienica • III

181. Warszawska 29 Kamienica • III

182. Warszawska 31 Kamienica • III

183. Warszawska 34 Kościół parafialny p.w. św. Floriana
Męczennika

• I B

184. Warszawska 34 Budynek plebanii parafii Św. Floriana • II 2

185. Warszawska 36a Dom zakonny Zgromadzenia Córek
Bożej Miłości

• II 2

186. Warszawska 43 Kamienica • II 2

187. Warszawska 51 Dom • II 2

188. Warszawska 73 Willa • I B

189. Waryńskiego 2 Kamienica • III

190. Waryńskiego 7 Dom • III

191. Waryńskiego 25 Dom • III

192. Waryńskiego 27 Dom • III

193. Waryńskiego 31 Zbór Polskiego Kościoła Chrześcijan
Babtystów

• I B

194. Waryńskiego 31 Dom • II 2

195. Wąska 4 Dom • I B

196. Wąska 8 Dom • I B

197. Wyszyńskiego 4 Budynek szkoły elementarnej
przyfabrycznej „Krusche i Ender”

• I B

198. Zamkowa 1 Hotel „Pod Złotą Kotwicą”, późn.
szkoła położnych

• II 2

199. Zamkowa 2 /Lipowa 2 Zespól budownictwa przemysłowego
Braci Baruch

• I B

200. Zamkowa 3 Biuro Główne (w Zespole fabryczno-
rezydencjonalnym firmy „Krusche i
Ender”)

• I A

201. Zamkowa 4 Tkalnia Centralna (w Zespole
fabryczno-rezydencjonalnym firmy
„Krusche i Ender”)

• I A

202. Zamkowa 4 Maszynownia (w Zespole fabryczno-
rezydencjonalnym firmy „Krusche i
Ender”)

• I A

Id: AB2FB5F3-C74F-4814-84A9-36B5E6BD427D. Podpisany Strona 5



203. Zamkowa 4 Budynek magazynowy (w Zespole
fabryczno-rezydencjonalnym firmy
„Krusche i Ender”)

• I A

204. Zamkowa 4 Budynek fabryczny (w Zespole
fabryczno-rezydencjonalnym firmy
„Krusche i Ender”)

• I A

205. Zamkowa 6 Budynek niemieckiej szkoły
elementarnej

• I B

206. Zamkowa 7 Kamienica • II 2

207. Zamkowa 8 Kościół ewangelicko-augsburski p.w.
św. Piotra i Pawła

• I A

208. Zamkowa 8 Pastorówka kościoła ewangelicko-
augsburskiego p.w. św. Piotra i Pawła

• I B

209. Zamkowa 9 Dom • II 2

210. Zamkowa 9 Kamienica • II 2

211. Zamkowa 19 Dom • II 2

212. Zamkowa 20 Kamienica • II 2

213. Zamkowa 21 Dom • I A

214. Zamkowa 23 Dom • I A

215. Zamkowa 24 Kamienica (cz. zachodnia) • II 2

216. Zamkowa 24 Kamienica (zabudowa przejazdu) • II 2

217. Zamkowa 26 Pałac Rudolfa Kindlera • I A

218. Zamkowa 28 Kamienica • II 2

219. Zamkowa 31 Zespól budynków fabrycznych firmy
„R. Kindler”

• II 2

220. Zamkowa 31 Wieża ciśnień (w Zespole budynków
fabrycznych firmy „R. Kindler”)

• II 2

221. Zamkowa 31 Budynek techniczny (w Zespole
budynków fabrycznych firmy „R.
Kindler”)

• II 2

222. Zamkowa 31 Budynek biurowy (w Zespole budynków
fabrycznych firmy „R. Kindler”)

II 2

223. Zamkowa 39 Kościół parafialny p.w. N.M.P.
Różańcowej

• I B

224. Zamkowa 39 Budynek parafialny przy kościele p.w.
M.B. Różańcowej

• II 2

225. Zamkowa 65/65a Zespól budynków szkolnych • I B

226. Zamkowa 65/65a Budynek szkolny (w Zespole Budynków
Szkolnych)

• I B

227. Zamkowa 65/65a Budynek mieszkalny (w Zespole
Budynków Szkolnych)

• I B

228. Żeromskiego 20 i 20a Zespół budynków szpitala fabrycznego
firmy „R. Kindler”

• II 2

229. Żeromskiego 20 Budynek główny szpitala (w Zespole
budynków szpitala fabrycznego firmy
„R. Kindler”)

• II 2

230. Żeromskiego 20a Budynek szpitalny (w Zespole
budynków szpitala fabrycznego firmy
„R. Kindler”)

• II 2

231. Żwirki i Wigury 15 Budynek Towarzystwa Uniwersytetu
Robotniczego

• II 2

232.
233.

Prezydent Miasta Pabianic
Grzegorz Mackiewicz

Id: AB2FB5F3-C74F-4814-84A9-36B5E6BD427D. Podpisany Strona 6




